ỦY BAN NHÂN DÂN

          TỈNH GIA LAI

         Số:        /UBND-NNMT

V/v khẩn trương xây dựng
phương án thu gom và xử lý rác

thải trên địa bàn tỉnh

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Gia Lai, ngày      tháng        năm 2025

                        Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số

839/SNNMT-CCBVMT ngày 30/7/2025 về việc xây dựng phương án thu gom và
xử lý rác thải trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường khẩn trương chủ trì, phối hợp với các
cơ quan liên quan tổ chức triển khai xây dựng phương án thu gom và xử lý rác
thải trên địa bàn tỉnh (trước mắt và định hướng lâu dài); báo cáo, đề xuất UBND

tỉnh trong tháng 8/2025.

Yêu cầu Sở Nông nghiệp và Môi trường và các cơ quan liên quan phối hợp
tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- Các Sở: XD, TC;

- CVP UBND tỉnh;

- TTPVHCC;

- Lưu: VT, N4, X5.

                                   KT. CHỦ TỊCH

                                    PHÓ CHỦ TỊCH

                                             Nguyễn Tuấn Thanh

04 81361